

ДОВІДКА ПРО КОНСУЛЬТАЦІЇ ЩОДО
ПРОЄКТУ ДДП ПРОЄКТУ ДОКУМЕНТА ДЕРЖАВНОГО ПЛАНУВАННЯ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ НА 2025 РІК ТА ЗВІТУ ПРО СТРАТЕГІЧНУ ЕКОЛОГІЧНУ ОЦІНКУ ПРОЄКТУ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ НА 2025 РІК

№ з/п	Уповноважений орган	Редакція частини проекту ДДП/Звіту про SEO, до якої висловлено зауваження (пропозиції)	Зауваження/пропозиція	Спосіб врахування (повністю враховано, частково враховано або обгрунтовано відхилено)	Обгрунтування
До звіту про SEO					
1	Департамент охорони здоров'я Дніпропетровської обласної військової адміністрації	До Звіту про SEO та проекту ДДП	Для врахування в роботі щодо розгляду звіту про стратегічну екологічну оцінку та проекту документу державного планування «Програми соціально-економічного та культурного розвитку Дніпровського району на 2025 рік» направлено копію листа Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області від 07.10.2024 № Вих.-4.2/15184.	Враховано	-
2	Департамент охорони здоров'я Дніпропетровської обласної військової адміністрації	До Звіту про SEO та проекту ДДП	У відповідь на запит, що надійшов з Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки проекту документу державного планування «Програми соціально-економічного та культурного розвитку Дніпровського району на 2025 рік» для врахування в роботі направлено копію листа Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області від 28.10.2024 № Вих.-4.2/16379.	Враховано	
3	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	Розділ 3 Звіту про SEO	У розділі 3 Звіту оцінити ймовірні ризики впливу від реалізації Проекту на території Смарагдової мережі.	Враховано	-
4	Міністерство захисту довкілля та	Розділ 6 Звіту про	У розділі 6 Звіту описати ймовірні наслідки від реалізації Проекту для території Смарагдової мережі.	Враховано	-

природних ресурсів України	CEO	У розділі 6 Звіту рекомендовано зазначити інформацію про опис наслідків для всіх складових довкілля, визначених Законом України «Про стратегічну екологічну оцінку».	
5 Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	Розділ 7 Звіту про CEO	У розділі 7 Звіту доповнити інформацію про заходи, які заплановано вжити для зменшення або запобігання впливу на території Смарагдової мережі. Серед іншого рекомендуємо врахувати необхідність забезпечення збереження у довгостроковій перспективі природних оселищ та видів природної фауни і флори, що підлягають особливій охороні в Європі та вказані у стандартних формах даних територій Смарагдової мережі, що розміщені у стандартних формах даних територій Смарагдової мережі, які розміщені на офіційному сайті Ради Європи: https://www.coe.int/en/web/bem-convention/emerald-viewer.	Враховано
6 Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	Розділ 9 Звіту про CEO	У розділі 9 Звіту інформація має бути приведена у відповідність до вимог пункту 5 Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272.	Враховано
7 Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	До Звіту про CEO	Під час реалізації заходів визначених проектом Програми, рекомендуємо дотримуватись вимог, визначених природоохоронним законодавством, зокрема: Законами України «Про природно-заповідний фонд України», «Про екологічну мережу України», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про охорону атмосферного повітря», а також Дніпропетровською обласною комплексною програмою (стратегією) екологічної безпеки та запобігання зміні клімату на 2016-2025 роки, затвердженою рішенням Дніпропетровської обласної ради від 21.10.2015 № 680-34/VІ, та проекту схеми формування екологічної мережі Дніпропетровської області, затвердженого рішенням Дніпропетровської обласної ради від 24.03.2017 № 176-8/VІІ, з картографічними матеріалами якої можливо ознайомитись на офіційному сайті Дніпропетровської обласної ради за посиланням: http://oblrada.dp.gov.ua/tishennia/sklikannia-7/viii-session/176-8vii/	Враховано
8 Департамент	Розділ 2	Звертаємо увагу, що розділ 2 Звіту про CEO необхідно	Враховано

	екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	Звіту про SEO	доповнити наступними об'єктами природно-заповідного фонду Дніпровського району: - комплексна пам'ятка природи Урочище «Лелія», створена розпорядженням Ради Міністрів Української РСР від 14.10.1975 № 780-Р «Про доповнення списку пам'яток природи республіканського значення, що беруться під охорону держави»; - регіональний ландшафтний парк «Дніпровські ліси» створений рішенням Дніпропетровської обласної ради від 22.09.2010 №783-27/V «Про створення об'єктів природно-заповідного фонду місцевою значення». Крім того, у зазначеному розділі Звіту про SEO необхідно врахувати ключові території національного значення екомережі Дніпровського району: «Петриківський», «Дніпрові пороги» відповідно до Програми та Схеми. Також зазначено, що на території Дніпровського району знаходяться ключові території регіонального значення екомережі: «Річка Солона», «Новопокровський», «Верхів'я річки Комишувата Сура», «Річка Любимівка», «Річка Грушівка», «Річка Тритузна», «Антонівський», «Назаренківські болота», «Річка Ворона», «Любимівські балки», «Балка Ягідна», «Балка Левшинська», «Горянівські озера», «Ясно-Долинський». А також, ключова територія національного значення екомережі Дніпровського району «Дніпровські ліси», ключові території регіонального значення екомережі Дніпровського району: «Мар'янівсько-Кулебівський», «Отченашкові наділи», «Краснопільський», «Нижньосурський», «Суша Сура» та нововиділені ключові території екомережі Дніпровського району: «Балка Колтеба», «Чаплинський», «Чумацький шлях», «Балка Западня», «Річка Маячка». Звертаємо увагу, що згідно з вимогами статті 6 Закону України «Про екологічну мережу України» включення територій та об'єктів до переліку територій та об'єктів екомережі не призводить до зміни форми власності і категорії земель на відповідні земельні ділянки та інші природні ресурси, їх власника чи користувача. Власники і користувачі територій та об'єктів, включених до переліків територій та об'єктів екомережі.
--	---	----------------------	--

			зобов'язані забезпечувати їх використання за цільовим призначенням.	
9	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	До Звіту про СЕО	Також необхідно врахувати, що згаданий у Звіті про СЕО Закон України «Про відходи» втратив чинність на підставі Закону України «Про управління відходами».	Враховано
10	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	Розділ 8 Звіту про СЕО	У розділі 8 Звіту відсутня інформація про опис способу, в який здійснювалась стратегічна екологічна оцінка, у тому числі будь-які ускладнення під час здійснення стратегічної екологічної оцінки проекту Програми, що не відповідає вимогам пункту 8 частини другої статті 11 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку».	Враховано
До проекту ДПП				
11	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	Доповнення до проекту ДПП	3 метою регламентації господарської діяльності в межах прибережних захисних смуг та водоохоронних зон водних об'єктів рекомендуємо дотримуватись вимог, визначених Водним кодексом України та Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об'єктів для загального водокористування». При плануванні заходів для проведення реконструкції (будівництва) мереж водозабезпечення та водовідведення проекту Програми, наголошуємо на необхідності дотримання вимог Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод», який набрав чинності 07.08.2023. Також, розрахунок систем водопостачання та каналізації, вибір джерел господарсько-питного та виробничого водопостачання, визначення площ під споруди водопостачання та каналізації слід виконувати відповідно до вимог ДСП 173-96 «Державні санітарні правила планування та забудови населених пунктів», ДБН В.2.5-74:2013 «Водопостачання. Зовнішні мережі та споруди», ДБН В.2.5-75:2013 «Каналізація. Зовнішні мережі та споруди». Крім того зазначаємо, що здійснення заходів щодо відтворення	Враховано

			об'єктів рослинного світу та їх збереження необхідно здійснювати в рамках, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 № 1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах» (із змінами) та наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105 «Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України». Інвентаризацію зелених насаджень та їх охорону необхідно проводити відповідно до наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 24.12.2001 № 226 «Про затвердження Інструкції з інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України» (із змінами) та Закону України «Про рослинний світ».		
12	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	Доповнення до проекту ДПП	Крім того зазначаємо, що у проекті Програми не відображений аналіз соціально-економічного розвитку Дніпровського району у 2024 році, що не відповідає вимогам статті 11 Закону України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України».	Враховано	-
13	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	Доповнення до проекту ДПП	У тексті проекту Програми, зокрема у підрозділі 3.2. «Охорона навколишнього природного середовища» розділу 3 «Екологічна та енергетична безпека», використані матеріали проекту програми соціально-економічного та культурного розвитку Дніпропетровської області на 2025 рік. Так, необхідно переглянути критерії досягнення вищезазначеного розділу, адже критерії мають регіональний масштаб впливу. Також, Додаток 3 до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Дніпровського району на 2025 рік «Перелік заходів щодо виконання завдань Програми соціально-економічного та культурного розвитку Дніпровського району на 2025 рік» не корелюється із підрозділом 3.2. «Охорона навколишнього природного середовища» розділу 3 «Екологічна та енергетична безпека» проекту Програми. Отже, відсутні заходи у сфері управління відходами та які спрямовані на зменшення обсягів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря.	Враховано	-

			зменшення кількості забруднюючих речовин, що скидаються із зворотними водами у поверхні водні об'єкти, тощо.	
14	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	Доповнення до проекту ДПП	Додатково зазначаємо, що при плануванні нових об'єктів інфраструктури або реконструкції існуючих, слід враховувати вимоги Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», який спрямовано на запобігання шкоді довкіллю, забезпечення екологічної безпеки, охорони довкілля, раціонального використання і відтворення природних ресурсів, у процесі прийняття рішень про провадження господарської діяльності, що може мати значний вплив на довкілля, з урахуванням державних, громадських та приватних інтересів.	Враховано
15	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації	Доповнення до проекту ДПП	Звертаємо увагу, що постановою Кабінету Міністрів України від 02.05.2023 № 430 були внесені зміни до Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272.	Враховано

За результатами консультацій з органами виконавчої влади у процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки проекту Програми соціально-економічного та культурного розвитку Дніпровського району на 2025 рік вирішено:

1. Погодити Звіт про СЕО проекту Програми соціально-економічного та культурного розвитку Дніпровського району на 2025 рік з урахуванням консультацій та зауважень органів виконавчої влади.
2. Підготувати та подати на затвердження проект розпорядження начальника районної військової адміністрації «Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку Дніпровського району на 2025 рік».
3. Протягом п'яти робочих днів з дня затвердження, розмістити на офіційному вебсайті Дніпровської районної державної адміністрації затверджений документ державного планування, довідки про консультації та громадське обговорення.

Виконуюча обов'язки начальника
відділу економічного
та агропромислового розвитку
райдержадміністрації



Валентина ВЕРПАХОВСЬКА